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Kétféle "szocialistar~ 
nagygyűlés.

A keresztényszociálista szerve- 
zetek a világháború során szom 
balon és vasárnap tartották első 
kongresszusukat. Az első napon a 
különböző szakszervezetek gyölé- 
seztek. Vasárnap délelőtt a Ké^“ 
resztény szociális Egyesületek Or- 

..... ^zágjQS_Szö.v.ets.ég.e. tar,tolt ..közgy ük.
lést Giesswein Sándor elnöklésé
vel. a napirend előtt szé eseifc 
arról a szakadásról, a mély a 
mozgalomban legutóbtrrtöTtént. A 
vezetőség munkájával elégedetlen 

"csoport ugyanis ktlön mozgalmat 
indított, a mely agresszívebb és 
nem helyesli a kereszténység .eb 
lenfeleivel való együttműködést. 
Az'upSTőzgiTonf egyik vezetője 
nek felszólalását a közgyűlés 

.megakadályozta s áttért a napi
rendre. Ennek során több szónok 
sürgette, hogy a képviselőtagok a 
parlamentben több súlyt vessenek 
a munkáskérdésre.

Délután a régi képviselőházban 
egyesült keresztényszociális 

néppárt rendezett nagyszabású 
párt gyűlést Simonyi-Semadam 
Sándor elnöklésével. Giesswein 
Sándor a két párt fúziójáról be
szélt. Haliét István a programot 

-fejtegette s hangoztatta, hogy ar 
önrendelkezés jogán az állami élet 

'•keresztény szellemű" berendezke
dését . akarják biztosítani. Miklós 
Ferenc a szervezkedéaről beszélt. 
Huszár Károly ezután azt fejte- 

► gette, hogy a párt őszintén támo
gatja a mai kormányt, mért első 
föladatául tekinti a választói reform 
megvalósítását. A választójogra 

~ nemzeti s keresztény érdekből 
“ szükség van, mert eszköz a nép 

boldogságához szükséges követe 
lések- megteremtésére. • A gyűlés

zépső kupolája alatt el’bélyezke- 
dett, kellemel lenül dokumentálva, 
bogy milyen—impozáns méretei 
vannak az iparcsarnoknak. Ilyen 
körülmények között természetesen 
arról szó sem lehetett, hogy va 
laki kiszoruljon az íparcsarnok 
előtti térre.

Az__óriási__tömeg,__ améSét—a-
szöCfáfdemokrata párt igéit, mint
egy kétezer ember lehetett, amikor

..a- - gyűlés-megkezdődött. El a Sí am
is azonban az . érdeklődés teljes 
hiánya miatt a szónokok bsszéde ----------------
alatt olyan rohamosan fogyott, 1 követfltr, hogy a kormány azon- 
hogy mire a gyűlésnek vége volt 4 “ * '* 
— s ez rendőri megállapítás — 
a résztvevők kétharmad része eh 
távozott, Szóval ez a kisded tár 
saság követelte magának a jogot, 

_hggy__mint az egész-ország köz*, 
véleménye, mint az elnyomott 
milliók képviselője, nyomást gyr 
koroljon föl és lefelé egyaránt.

A gyűlésen Garbai Sándor be- I 
síéit a választójogról egy óránál í 
tovább. Az ismert frázisokat mind 
elmondotta. Kell a választójog, mert 
a közigazgatási tisztviselők lopnak, 
mert rettenetes a papi uralom s 
hogyha tízezer holdasoktól elve
hessek a birtokot.
—Gubái után Buchinger Manó— 
szóit röviden az ö nem éppen ’ 
legkellemesebb orginumán, de biz 
már ő is hiába emlegette Tiszát 
Végre is sietve béTéfjesztette a 
gyűlés határozati javaslatát, amely 

níl tárgyalja a választójogot, a 
min: ezt Wekerle Sándor minisz
terelnök megígérte az általános 
sztrájk idején. A szavazásnál min 
denki íőltartotta a kezét, csak a 

■rendőrök nem és -annek-a-szübor- - 
csoportnak az alakjai néni, a 
melyek az emelvény mögött ál 
1 öltik;

.lottam hizlalás! szerződésekről, . 
tengeri-' vásárlásokról, hogy 
ezekben a szerződésekben a 
maximális árak messzemenő 
túllépésével biztosíttatott a -vá 
rosi közélelmezési pénztár ja- 

.. , Tára igen nagy összagre- rugó
■Haititütt-sertések közűt~’4'9e~ésy nyereség, hogy a városi köz"-- 
.40 .darabot lefoglalt. , élelmezés ~a_fogyasztó -közön- .

Szükségtelennek tartottam, ségre nemcsak a maximális ár 
hogy ezen tendenciózusan rosaz ‘ jelentékeny túllépésével, hanem 
biszemüleg beállított hirközle- 8 szerződéskötés és kimérés 
ménnyel szemben helyreigazító ■ kapcsán is szükségtelenül nagy 
közleményt jelentessek ----- —
mert egyrészt a közönség 
is hihetetlennek ke lett 
tűnni a közleménynek, 
részt ugyanazon lyukból 
.dendőleg annyi valótlan hiresz- élelmezési pénztárba -minden 
telések keltetnek szárnyra, hogy darab sertés után 30 korona, a 
nem vehetem magamnak azt a kimérő hentes pedig 120 korona

A „Fejérmegyei Napló* egyik, 
az elmúlt hőt folyamán megje
lent számában oly tartalmú hír,rj 
közlemény—jelent meg, hogy 
én vagyok az oka, hogy az , 
országos közélelmezési hivatal 
a városi közélelmezés által híz- ,

meg, temet rótt. Azt beszélték, hogy 
előtt a 6 kor. 60 filléres maximált ár 
teli t helyett í? kar. 50 filléres ár 

más* mellett kötöttek hixlalási szer
ere- lódétít, hogy a termelő a köz-

VÓrrTI k’J i •• 116111 VCllQliCHl Ulfl a xs cua a utuuco jJuv-u a « w XXV>1 wu*
'e’“ b.E?lmat szaYazQtt a pártnak. »ra.l<lgAt hogy minden, egyes ; dijat fizet. — Minthogy ebhez

ratapárt napokon keresztül hirdette, 
bogy vasárnap délelőtt tíz órakor 
ns a.rányu tüntetést rendez a 

választójogért. Hirdette, hogy 
fzen a napon mindenkinek sora
koznia kell, mert a kérdés a dön- 
és Pillanatához érkezett. A tömeg 

meg fogja mutatnrhaialmát lefelé, 
lölferé egyaránt Az első terv az 
volt hogy éppen úgy, mint tavaly, 
a mikor-a-király Budapesten volt, 
a városháza udvarán lesz a nép- 
gyülés, de később úgy'döntöttek, 
hogy a városligeti iparcsarnokban „ 
. ?z előtte levő -téren lesz, a hol 

_4obbatr-etféi-rifiBíög;---------- :----------
j'yen siralma^ képe népgyülés- 

nek még alig volt, mint ez a 
í^ndesztáció. A jelenvoltak szá- 
®8t tekintve sikerültebb rózsa 
mnyünnep, vagy szüreti mulatság 
benyomását, keltette a tömeg,- a 
mely vagy tiz gyülekező helyről 
összeverődve az iparcsarnok kö-

fosszhiszemüleg felreppenlek hasonló kijelentést* a közélel- 
kacsa nyilvános megcáfolásával ’ mezés egyik tagjától is hallót 
untassam a közönséget. Köz- tam, közérdekbenJövőhek tar- 
életi működésem iránya és nyílt- i toltam, hogy ezeknek a hírek- 
sága megengedi azt, hogy ne . nak valósága hivatalosan tisz- 
kelljen minden rágalom ellen 1 táztassék és ha igaznak bizo- 
védekeznem. T"'-x--~

Hogy a jelén esetben mégis közönség ezen, már a kiuzso 
helyreigazitok, annak az az oka, rázás határait érintő jogtalan 
hogy több oldalról arról érte- kizsákmányolás ellen megvé- 
sültem és figyelmeztettek, hogy dessék.^
a megjelent tendenciózus hir> ; F. évi Jánuár hó 26-án tehát 
közleményt bizonyos irányban a következő interpellációt in- 

-ellenem, mint a függetlenségi zx^téztema polgármester Urhoz^ 
48 as párt elnöke ellen ki akar ' „Való e, hogy a közélelmezési 
ják használni. bizottság az 1917. év folyamán

Lássuk .tehát- tisztán, mi igaz I oly időben, mikor a- hatóság és 
abból a vádból, hogy én va* -polgárság részére tengeri vásárlási 
gyök az oka, hogy a közélel-1 —
mezősi miniszter a városi köz- 
élelmezés által hizlaltatott ser
tésekből r890 darabot elrekvi- 
rált. ’ ± .

Nekem arról, hogy- a városi 
közélelmezés-holv-kinél ős meny
nyi sertést hizlaltatok, tudomá. 
som egyáltalán nem volt. HaL

Továbbá: í
„Hajlandó e a polgármester ur^ ' ' 

a sertéshizlalásra és kiárusításra 
vonatkozó szerződéseket a legkö' 
zelebbi törvényhatósági közgyüf 
lésre bemutatni.

A ki ezen interpellációt el
olvassa az tisztában van azzal, 
hogy célom az áltálam fennebb 
említett híreknek tisztázása, és 
a fogyasztó közönség, érdekének. 
védelme volt.

Mert ha a hírek igazak, és saj- . 
nos azt hiszem legnagyobb rész
ben igazak, akkor kötelessé
gemnek fogom tartani, hogy moz
galmat indítsak meg az iránt, 
hogy ezen közel egy milliót ki
tevő illegeüm teher -a~ fogyasztó 
közönségről lévétessék, ha pedig 

-írem-Tgazak;"hogy"akkor ~~~
rosi közélelmezés működéséről^ 
ez az árnyfolt eltávolitassék.

Épen ezért nagyon különös
nek tetszik, hogy ezen inter^ 
pellációt akarják azon rosszhír 
szemű vádaskodás alapjául meg 
tenni azok, a kik nagyon Jól 
tudják, hogy a közélelmezési 
miniszter mién requiráfta el a 
890 darab sertést a város köz
élelmezésétől.

Ök nagyonjól tudják, hogy 
ezen interpelláció mit tartalmaz 
és nagyon jól tudják, hogy a  

-Jau. 28-án előterjesztett inter
pellációmat megelőzőleg a köz* 
élelmezési minisztériumtól jan. 
hó 18 iki, tehát 10 nappal éiőbbi 
kelettelkővetkező leirat érke- 
zett a városi közélelmezésho?.;----------

139.789(1917. Közélelmezési 
Minisztérium.

A zsirszükséglet megállapítása 
céljából 1917. évi december hó 
10-én 7646vszám alatt hozzám 
intézete bejelentésében foglalt 
adatod szerint címnek 16300- 
ellátágra boruló tagja van.

Folyó 1918. évi január 1-töl 
november 30-ig számított zsír’ 
szükséglete tehát, a fővárosi 
heti-lOdkg.fejadag—ala^ulvé-------------
tele mellett 79240 kilogrammot 
tesz ki, vagyis egyegy sertés 
50 kg. fehéráruval számítva, a

; nvnintaak■ akkor' a fogyasztó ““szüll8é8Iendö sertések végö82’ 
kffi:kézenkmára W.,a

rázás határait érintő jogtalan

-engedélyt még nem adott ki, vagy 
esetleg későbbi időben, a maximá
lis arat erősen meghaladó, dili- 
tólag 60 korona mázsaként i vé 
feláron, a maximális ár 34 kő- . 
róna volt, — nagyobb mennyi 
ségü. —tengerit vásárolt és 
ha ez való, mire fordtttatott a 
vásárolt tengeri?'

1556 darabnak felhasznlását 
megengedem.

Tekintve, hogy a földtmvéle^- 
ügyi miniszter 1917. évi 14310 
száma rendeletével címnek saját 
szükségletére 2055 darab sertés 
hizlalásáTengedélyezte, d fölös* 
leges 499 darab sertés a vereté* 
sem alatt álló O. K- H. közvet
len rendelkezése alá esik.----------------

. Budapest, 1918. évi január JB.__
A miniszter rendeletéből:
A ki ezen az én interpellati- 

ómat 10 z nappal megelőzőleg 
kiadott közélelmezési miniszté
riumi rendeletet elolvassa, az 
előtt nem kell magyarázni a 
hir tendenciózusan elferdítő 
célzatát még akkor sem, ha

Egyes szám ára 8 fillér.
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interpellatiómoly irányú lett 
volna is. a melynek alapján 
adöotí toIhb ® «közélelmezési 
minisztérium requitáló rendele-

már á butorkocsiban van, a 
béke többi bútordarabjait is ta
lán meghozza a rügyeket bon
togató tavasz.

te • r
Á kinek nincs tisztább fegy

vere, mint a tendenciózus reá- 
fogás, az legalább ügyesebb 

• Székesfehérvár 1918 április 15.
Holly Géza.

ris előjegyzésben lefoglalták- 
Külön meghívókat a rendezőség 
nem bocsájt ki. Tekintettel arra 
högy a hangverseny tiszta- iö". 
védelme a m.kir.-17. honvéd 
gyalogezred, es. és kir. 69. gya
logezred és a cs. és kir. Mo 
huszárezred özvegy és árva- 
alapjaj javára fordittatík, felük 
fizetések, szívásén, fogadtatnak 
Krausz Veronánál felülfizetéai 
jegyek ellenében, vagy a kato
nai állomásparancsjipkság cí
mére küldhetők, melyek hirla- 
pilag nyugtáztatnakL-

Méltányos, hogy a közönség 
legyen tekintettel a hangveí 
seny jótékony céljára.

zönségnek hagy műélvezetben 
lesz része. A jegyárak a követ
kezők: földszinti páholy 50 K, 
emeleti páholy 40 K, földszinti 
ülőhely 10 K, - másodemeletT 
ülőhely 4 K, másödemeteti-álló- 
hely-2 K, karzati ülőhely 3 K és 
karzati állóhely 4. K. A másod
emeleti'állóhelyeket a rendező
ség első sorban a középiskolai 
növendékeknek tartja fenn.

Jegyek szerda reggeltől kezdve 
kaphatók Krausz Verona tőzs
déjében, aki az árusítást szí
vességből vállalta. A megnyib 
vánuló óriási érdeklődés bi
zonyítja azon körülményt, hogy: 
a jegyek legnagyobb részét má-

Győr városa törvényhatósága- 
a lakásínség enyhítése érdekében 
helyes szociális érzékkel mozgal
mat indított, amelyhez csatlako
zásra ma - felkérte városunkat 
is. Feliratifag kéri Győr városa 
az átmeneti gazdasági minisztert, 
hogy az építési anyagok árdrá
gításának visszatartásának és 
egy kézben való Összehalmozá-, 
sának Megakadályozására meg
felelő intézkedéseket tegyen. 

Felír a miniszterélnökhöz,' 
högy a lakásépítési állandó 
^^♦M^^^űködését terjessze

folytán lakásínséggel küzködő 
vidéki városokra is. 
“FOTTT^korrntnyhoz^lyH^ir^= 
delkezés iránt, melynek alapján 
a hatóság a hivatalok által el
foglalt vagy lakásul egyébként 
alkalmas, vagy alkalmassá tehető 
de más célra használt épülete, 
kei és helyiségeket igénybe 
vehessen.
^Félirt- a miniszterelnökhöz, 

hogy. az;épüés.Lhilelnek. olcsóbbá 
tétélét tegye sürgős tanulmánya, 
tárgyává és pedig oly irányban, 
hogy az állam által az építési 
hitei szolgálatában álló - pénzin- 1 liaoílUejja 
tézet létesittessék, mely a teljes I különben emberr^Tedel készi- 
érték erejéig nyújtson hitelt, az t tésére is szolgál és gazda? táp^ 
építkezési célokra meghatározott '■ ------------
kamatlábon alól hitelezett és 

_____ _ ___ _____  felhasznált magántőkék pedig 
volna, mertamai inváziót egyd-—adókedvezményben részesittes 

’ -• i z x—r ““ " senek.
Felirt a pénzügyministerhez, 

hogy az építkezések adómentes
ségének kivételes meghosszab- 
bitására ómielőbh_Aerjei8zen_a 
képviselőház elé törvényjavaslat 
tOt.- . .-■ — A

Félirt a kereskedelemügyi 
, ministerhez a kisajátítási tön 
^vénynek oly irányú módosítása, 
iránt, hogy a beépítés alól hm 
zamosabb ideig elvolt vagy 
nem kellőkép kihasznált telkek 
ős nemjlakasul felhasznált ép öle* 
tek kisajátítás utján való meg
szerzése lehetővé, tétessék. 

Kétségtelen, hogy Fehérvár. 
városa csatlakozni fog az üdvös 

r célú mozgalomhoz, „

Nincs lakás
80 a fővárosban, se a vidéki vá
rosokban, a lakások úgy eltűn
tek, mintha a föld nyelte volna 

’• el. Pedig a lakásokat nem lehet 
------ felhalmozni, mint például a gyu- 
------ fát, de azért még sincs, se lakás, 
------ se gyufa. Megszervezték a la- 

káshivatalt, bizonyára arra szá- 
------ miiva, hogyyennek az uj hiva

talnak"is kell” majd rakás" ö "így 
mindjárt, még megindulása előtt 
megkezdheti működését és gaz
dag tapasztalatokat fog szerezni 
a lakáskeresés keserves munká
jával. Szerencsésen megoldották 
a lakáshivatal lakás kérdését, 
(áe-azért-a-lakásblányon semmi- 
féle változás nem történt.

alatt éltek költözködés! jogukkal 
és aki csak teheti, a városba 
gravitál. Ezt a költözködési 
jogot az emberi szabadság kor
látozása és sérelme nélkül, le
hetne korlátozni és a vidékről" a 
városba való költözködéihez csak 
indokolt esetben adni engedélyt. 
Igaz, hogy ma már ez is késő 

nesen lehetetlenné teszi az a 
körülmény, hogy ninca lakás. A 
ház értékének hirtelen történt 
felszökkenése igen sok háztulaj- 

~ donöSt zsugoritólt Összö lakóvá 
és az uj háztulajdonos csaknem 

—minden .esetben vidéki.
Tervbe vették azoknak a szo

báknak a rekvirálását, amelyek 
nagyobb lakásokban—vannak. 
Hogy ez a terv csakugyan ki- 

. vitelre kerül-e, az nagy kérdés, 
—miután a nagyobb lakásokban 

. rendszerint olyanok laknak, 
akiknek tekintélyük és befolyá
suk mindenesetre súlyosabb a 
hónapos szobás és két szobás 
lyukak bérlőméi. Nálunk is dü. 
höng a lakáshiány, a lakásnél-. 
külieknek-egész seregevan 
már, de azértéjszakánként még 
seip látunk lakésnélkülíőket to- 
Jongani az utcán. Azért mégis 
mindenki valahol csak lakik. 
Az öt szobán felüli lakásrekvi- 
rálás azonban aligha tesz cél
ravezetőimért ez legfeljebb a 
hónapos szobák bérlőin segít, 
de nem segít azokon, akiknek- 

„a szoba mellett konyhára és 
mellékhelyiségekre vau szüksé
gük. A fővárosban kevósbbé, 
de például Fehérvárott a la- 

__ káshiányon lényegesen enyhí
tene az építkezés. Bármilyen 
drága is egy hatalmas bérház 
emelése, mégis csak ez az, 
egyetlen mód a lakásínség le- 

~küzdésére, És még valami. Ki 
kell ürittetni a butorraktirnak 
használt lakásokat és helyisége
ket. Az elcsomagolt bútor eláll- 

-ihat pincében, padláson legalább 
s jobban, mint a lakáskeresés” 
ben meggyötört ember. Ami a 
lakáshiányon leginkább segí
tene, az a háborúnak való feL 

-mondása és a bélre beköltűzése 
lenne. Az orosz és román béke

V á s z o n V á 1 s á g, c é r n á h i á n y.
----- Segithetünk^rajta: termeljünk és gyüjtsünk csalánt.

”=TOmcsak^Ném®ioTszág; törek
szik arra, hogy ösalánvászönnal 
éTcérnával pótolja a hiányzó 
len és pamüunyágokat, ná’unk- 
is megtörténtek az erre vonat
kozó kísérletek és nagyon sokat 
ígérő eredményekre vezettek; A 
csalán értékesítésére megalakult 
aMagyar Csalán termelő és Fel-' 

.dQlgQzó..TészXé.Qytársa§ág, mely.^ 
a hozzá. beszállított, szárított 
csalán leveleit takarmányra, a 
szárát cérna és vászonkészitésre 
használja fel. Németországban

—A berlini Blüthnsr — 
zenekar fehérvári 

hangversenye.
A hangverseny nagysikerű 

megtartása érdekében nagy ap
parátussal folynak az előkészü-* 
letek.

Kedd délutána főispáai hivatal 
helyiségében a rendező bizott
ság ülésezett, hogy megbeszélje 
avilághir ü B1üthnerf iiharmó- 
niai zenekar jótékonycélu hang
versenyének rendezési teendőit. 
A megbeszélésen résztvett dr.

-gr; Károlyi József—föispání 
-Géczy Kálmán vezérőrnagy allo^ ' 
másparancsnok, a póttestpa- 
rancsüokok, az egész rendező 
bizottság és a sajtó képviselői.

.__jL±angverseny iránt máris 
szokatlanul nagy az érdeklődés. ’

A rendezendő hangverseny 
messze felül emelkedik, a ha
sonló zsánerű hangversenyeken 
és rendezése minden részletben 
olyan, hogy a zenekedvelő kö

Iáié erejénél fogva remélhetőleg 
állandó helyet fog .magának a 
családi háztartásokban háború 
után is biztosítási. 'Szövetségé^" 
leinknél, mint értesültünk, már 
csemegévé is felküzdte magát 
és kis csalánlepény alakjában 
kerül forgalomba.

------Minketagyenlőre főként a sző 
vőipaf szempontjából foglalkozz : 
tat. Nagy nemzetgazdaiági köz
érdek, hogy mi is hozzájáruljunk 
ahhoz, hogy az országot a vá- ' 

—azonválságon keresztülvergődni - 
segítsük. De midinknek és sze, 
gényeinknek közvetlenül is nagy

, j ó tétemény,. ha .. a . ny e rsanyag _ 
szaporítása, által aj vászonkész- 
let mennyiségének!' emeléséhez 
hozzájárulunk és igy a kész 
cérnát és vásznat számunkra 
megszerezhetövé tesszük..
- A csalán megterem minden 
talajon még ott is.ahola talaj 
más növények termelésére alkat >

...ményébb földben- ásóval végez 
hetünk.

2. Csiráztatással. A magot 
- kerti—földben,—melegágyban

vagy hasonló alkalmai -helyen 
csíráztatjuk, a palántákat — mint 
fentebb.említettük a mikor 
már egy bizonyos magasságot 

• elértek,kb. 20 é-m. - nyi távolság 
ra egymástól beültetjük. Ezen 

"ü]féfesí”m'Ö’d^szákéFtők "által ed- 
dig-még a legjobb éslegbiztos- 
sabban van elismerve. ’ v"

3. Maggal. A talajt az úgyne
vezett ásóekével lazávA-jtsszük,

~legálkalmasabb ha ezt ‘ősszel 
végezzük. ~ Az .így felszántott 
talajt egy gereblyével kiegyenlít- 

_jük, az előbb, felduzzasztott ma- 
.got elhintjük, a bevetett terüle
tet lehullott levelekkel vagy gá
lyákká! betakarjuk, hogy az 
igen könnyű mag szét ne szó
ródjon .(vetésre legjobb az-ősi) 
Egy kissé erős ^trágyázás a 
szántással” egyidéjüTegr"nagyon ~ 
ajánlatos, miáltal a csalán min
den további tápanyag nélkül is 

'kft. 15 évig termést fog’ adni 
-Legjobb-ha a növényeket.. egy 
mástól kb. 2fr\cm. "távolságra 
hagyjuk és a közbe eső palán- 

-tákat eltávolítjuk. Ha a- földet- 
egyszer igy megmunkáltuk, . az
zal többé semmi munka nincsen 
mivel- a csalátínövény saját ár
nyéka miatt más növényt nem 
tűr maga mellé.
-A szomszédos földeknek csaj-, 

lánnab
kell f étenünk, mi vei a' . csalánt, 
még mielőtt magvassá válik, le 
kell aratnunk,^ehál^, az érett 
magvak nem szóródhatnak el.

A csalán-szárakért levelekkel 
szárítva: 100 kilónkint 25 ^ko- 
ronát készpénzben fizet a Szó- 
ciális Missziótársulat központjs 
(Budapest, V., Váci utca lljb„ 

. félemelet) legyen a beszállított 
mennyiség bármily sok vagy 
•csak félkiló is. Minden gazdál- 

. kodó, aki csalánt óhaj ttermelni 
a magvat—a—csalántermelö—és_. 
Feldolgozó részvénytársaságtól 
(Budapest. V., Akadémia'utca 
164 ingyen kaphatja.

A háború híre, Wtlvtfg- 
hemet és a körülötte levő állá
sokat elfoglalták a németé*. 
Kezükre jutott a Wytsehaete-

matlan, például mocsaras, s"rikV 
lás, köves vagy talajvizes rőte
ken, az erdő árnyékában stb.

Ha még oly sek eső esik, 
vagy ha nagy a szárazság, le
gyen Öár vihar vagy jégesőV a 
csalántermelést mindez alig be
folyásolja. Ha a föld jól van 
bevetve, az aratáson kívül egyéb 
gazdasági munka már nincsen 
vele. Az aratást kétszer egy év
ben, először korán nyáron,

—másodszorósszel végezzük. Csak 
félig-meddig alkalmas földek is 
1600 négyszögöles holdankint 
kb. 100 métermázsa csalánt tér- 
m élnék. ----------- -  ' ■------------
“ültetéshez 
? ia ix C9alóndugványokkat 
(palántákat) tavasszal, amikor a 
termégzetadta helyükön a föld, aozuare jmou a

_ nőL-kmőnek- és,- felismerhetővé Xcfiatá-röbhantási tölcsére is
1 Ava^ a kidből elővi Nieuverke és Bailleul magasla-- 

gyázattal kivesszük. 4-6 hajtás- “
ln>anélV^ÍQkufs 6 hajtásokat 
külon-külon, kb. 20-cm.-nyi tá 
volságra egymástól beültetjük, 
amit lágy földben kézzel, ke-

tait elragadták az ellenségtől 
Azí angol ellentámadások meg
hiúsulták — Finnországban öl 
érték., a német csapatok a l*m- 
merfórs—Wiborg vasutat. - I
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_gett adassák ki egy 14 tagból álló

a kirendelt jegyző.
— Kövezetvám szedés! jog. 

Ismételt iratváltások után a keres

előtt arra határozta el magái, L Varga Elemér műszaki tanácsos,.. mileg pótolva... legyen, illetve, 
- hogy a gyermekek egyre ijesz

tőbb mérvű elzüllésónek a le
hetőség mérvéig mielőbb gát 
vettessék, megkeresem a t. Gi-

legnagyobb vigasztalása, hogy ? 
imádkozott egy boldogabb, jobb j 
jövendőért, amilyenről az evangé- :

Cycrmekrendórség ' |
Székesfehérváron. ■

Közöltük azt a. megkeresést, 
melyetálltai korúak székes 
fehérvári felügyelő ..hatósága 
nevében dr. Proháizka Ottokár 
v b, t. t. megyéspüspök mint 
e hatóság elnöke intézett a vá 
roghoz a fiatalkorúak erkölcsé
nek védelme érdekében, E meg' 
Keresés alapján a polgármester 

“I rendőrfőkapitánybeirvalam+nt- 
a esendőrkerület .parancsnoki 
sálához a következő megkere
sést intézte:

A fiatalkorúak székesfehér.
1 vári felügyelő hatósága, felké- 

résére tervbe vettem, hogy a._. 
fiatalkoruaknak és gyermekek
nek, a bűnözéstől való vissza^ 
tartási, erkölcsi tisztaságuknak 
megóvása és általában a bün- 
cselekmények lehető megelőzése

. mekrandőrséget, amely intéz- ; - - - - t._ . ------------• -- ---------- j » —
méuy más városoköan mári'^* ^stenbe vetett hittel és a jobb jövő , Ferenc, Nagy Ignác, Pénzes Imre, 
megjep5 eredményű működést -1 u”’-'1

“ Tüd íelmutatm.
A szervezési munkálatok.most

vaunak folyamatban, de hogy 
ezen fontos intézmény addig is,

létén rendőri szolgálatot tel
jesítő közegeit olykép utasítani, 
hogy a fiatalkorúak székesfe
hérvári felügyelő hatóságának 
ama tagjait, akik ily minőségü
ket tanúsító igazolvánnyal fen* 
delkeznek, a fiatalkornak és 
gyermekek érdekében kifejtendő 
hivatalos. működésűk körében, 

_azok felhívására megfelelő rém 
-dőrFilIeTveregenaőrF^segiteég^- 
-beu részesítsék.

A király Alcsuton. Károly 
. király kedd déli óráiban- autó- 

mobilon gróf”Tisza István és 
báró Bttrián István miniszter 

“ társaságában a beteg Klotild': 
- főhercegnő meglátogatására Ab 

csaton járt. Az utón a király

képpen báró Burián Istvánt 
külügyminiszterré nevezte ki.
- Személyi hir. Dr. Rótt 

Nándor, veszprémi püspök tit
kára kíséretében szerdán reggel 
“’gyéspüspökünk látogatására 
vyosunkba érkezett. Veszprém 
Püspöke egy napot tölt váro
sunkban. Vizitelt gróf Károlyi 
József főispánnál,. Mayer Ká- 
Jdly nagyprépostnál Klauck 
György dr. és Síréit Ferenc 
kanonoknál

keresztény nők szövetségében 
előadás lesz. Az előadást dr. 
; QtyQI1dy Imre püsp. titkár 
tartja „Förster női-ídeálja" ci-~ 

-mén------------------------- .----- i—--------
— -Eljegyzés. Serák Férencz 

postai és távirdai segédtiszt Bu
dapestről eljegyezte Zugor Mar
ikát Székesfehérváriéi.
^^Temetés;^A-4egutóbbivasuti 

szerencsétlenség áldozatának, Ács 
Jsteán kisegítő fékezőnek temetése 
te ánt csütörtökön délelőtt fél 11 
órakor lesz a Zita királyné ut 1. 
szám alatti gyászházból.

■■■HH

Különös eset. A felsővárosi 
templom áldozó asztala ' mellett 
két bet óla egy mankó támaszko
dik. Mindenki megnézi, mindenki 
csodálkozik rajta ’és senki -nem 
bántja^ Ennek a mankónak törté
nete van. Egy szegény, apátián, 
anyátlan árva leány mankója volt. 
Szerencsétlen sorsa az árvaság 
mellé még' hétszeres keresztet 
tett a. vállára. Jobb szeme hiányzik 
és fiatal kora óta összezsugorodott 
a JOub lába hogy 17 
tül mankón kellett járnia. Az or

~' A telekértékadó. Simon 
Sándor pénzügyi tanácsos elkészi.- 
teiie a határozati javaslatot, ame- 
lyet a telekérték emelkedési adó 

a folyó havi közgyűlés 
.Éterterjeszt a városi tanács. E ja
vaslat szerint a közgyűlés hozzá
járul a pénzügyi és gazdasági 
szakosztályok és’ a városi tanács 
azon előterjesztéséhez, hogy_ezen 
a város háztartására nagy kihatás 
sál levő - kérdés alapos megv'ta-

vosok, akikhez -gyógyításért folya- l bizottságnak azzal, hogy elabora- 
modott, egyhangú vélemény alap y tumát és javaslatát érdemi tárgya. 
Ján kimondották a szentenciát, . lásra a folyó évi junius hóban 
hogy a lábat le kell vágni. A leány i' tartandó rendes közgyűlés re ter- 
pem engedte, inkább kopogott í' jessze be. A polgármester illetve 
keservesen 17 éven át a mankó 1 helyettese elnöklete alatt működő 
javai, minthogy operáción menjen ■ bizottságba a tanács beválasztani 
keresztül. Sok ember összeroskadt ' javasolja: Almássv János, ■ Bern- 
volira-> súlyos keresztek alatt; r síéin Sámuel,—Berveiler—János, 
voina^ aki az életet is eldobta f-Fröschl Ferenc, Gerő Jakab, dr. 
volna-en^ mUff. a HnUyjGéja Képi. Miklós, Kovács
szegény Sverteczky Mária azokban r Á. Sándor, Dr. Kuthy József, Lits

-reménységével ' hurcolta—az 'élet j Weisz Miksa és dr. -Vermes Mi- 
hály bizottsági tagokat. Hivatalból 
pedig tagjai lesznek' a bizottság
nak Simon- Sándor pénzügyi ta
nácsos, Maron István főszám vevő, 

-Polczer Péter gazdasági tanácsos.

Imádkozott sokat és buzgón. Hús- ’ 
vét hétfőn szokása szerint áldozni , 
jött s amikor az áldozóasztaitói ■ __ _ ___  „

. fői. akart -kel-ni, a mankója ütáu ^á&deíemügyi -miniszter precizirozta 
nyült. Azonban — különös — úgy •' 5 ..............................—
érezte, mintha a beteg lábának 
ereje volna és nem akarna, többé 
tehetetlemil kcsüngeni. -JAegdöo - 
bent. Rálépett. Érezte, hogy uádna | 
menni. Próbálkozott. Sikerült. Süni j 
kezdett. Aztán letette az áldozható 
asztal mellé a mankót és eltávozott j _______ rj_________________
A mankó azóta, is ott van. Én _ az e havi közgyűlés elé ez 
vártam, ho'gy mikor viszi el. Azt ' ’

- -mondja d ne. ellmár neki. B iceg, ,
mert az el fonnyadt- láb ^rövidebbFf 

. mint a másik, azonban azóta is ■ 
naponta látcjm nyugodtan járni kL ..

- be a templomba. Tessék gondolni—
azt, ami tetszik. Én csak aniyit 
mondok, hogy a dolog egészen | 
meglepő, különös.________ —Ik—

— A polgármester szeriiélyF’" 
pótléka. A febr. havi városi , 
közgyűlés tudvalevőleg' dr. Sa 
ára Gyula polgármester részére ■ 
évi 4400 kor. nyugdíjba is be- 
számítandó szeméiyípótlékoi j 

‘ v’é^oshDZ---in^
- érkezett értesítés szerint a köz- 

’gyülésne.k ezt a határozatát a ■ 
miniszter jóváhagyta.

— Városi tisztviselők és alkal
mazottak várakozási idejének le. j 

' szállítása érdekébena következő ba- • 
tározati javaslatot terjeszti a városi 
tanács a közgyűlés elé : A közgyűlés 

. tudomásul veszi, hogy a belügy
miniszter a törvényhatósági bízott* 
Ságnak múlt év novemberében- 
hozott azon határozatát,--mellyel 

-ar^rvárosi—tisztviselők és—egyéb _ 
alkalmazottak magasabb összegű 
természetével bíró illetményekre 
igényt adó szolgálati,(várakozási) 

Hdejét, beleértve a-korpótlékokat is, - 
^-szervezési—szabályzat megfelelő - 
módosítása mellett 1917. évi juhus 
hó 1. napjától kezdődő hatállyal 
3 évre szállította le — jóváhagyta. 
Ehhez képest az iratokát kiadja a

- közgyűlés__a_váiQsU.anácsnak, a _ 
szükséges intézkedések megtétele 
végett, a szervező bizottságot pedig 
felhívja, hogy a szervezési szabály - 
rendélét megfelelő módosításáról 
gondoskodjék.

I azokat a feltételekét, amelynek 
! íigyelembe-vételéhez ragaszkodik a 

varos által kért engedélyezés meg

| tanácsos a kérdést most a minis- 
teriumbin személyesen folytatott 
tárgyalásokon történt megállapo
dások alapján elkészítette és a ta- 

’ ’ ’" ' - 
ügyben a .következő határozati

javaslatot fogja terjesztenie A köz- 
■gyülés a tanács előterjesztésébőL- 
tudo másul veszi, hogy a kereske
delemügyi minister a múlt év 
októberi közgyűlésében hezott ha- 
tározatával kérelmeze-U- kövezet 
vám azedési-jogot a határozatbán 
megállapított módozatok mellett

í nem, mert a vámszedési jogosít-
■ ványpk engedélyezése és meg
f hosszabbítása tárgyában kibocsátott 
í ministeri rendeletben foglaltak fi- 
í ^elmin kívül hagyattak. Neveze'- ' 
UseuT. mert -szerint . az-.export, 
r áruk, a leadásra kérülő árukkal

■ egyformán vámolaudók meg, mig 
' a város az utóbbi megvámolásától 
i teljesen eltekintett, .továbbá, mert 
! a sorompóknál gyakoriandó vám- 
; szedési jog érvényesítésénél alkal-
' marandó vámdij szabályzat szerint

a. befogott és szabadon hajtott, 
állatok, valamint az egyes jármü
vek között aszerint, hogy mivel 
vannak megterhelve, a megvámolás 
mérve szempontjából különbséget 
tett. .

__ — Városi pótlék a tisztvise- 
löklek. E kérdéssel a folyó havi 
rendes városi közgyűlés ismét fog
lalkozni fog és pedig a tanácsnak 
következő- határozati-—javaslata 

-alapján : .. A . közgyűlés múlt éy. .
decemberében hozott határozaté 
val elvben már elfogadott Kovács 
Á. Sándor indítványa alapján,, to
vábbá a szervező bizottság a 
pénzügyi szakosztály és--a városi 

TlanácS" javaslatának elfogadásával 
elhatározza, hogy az 1912 LVIII. 
tcz. kiegészítő részét—képező B. 
mellékleten felsorolt , városi köz
igazgatási alkalmazottak részére

■■■■■■

a háború tartamára tehát ideigle 
nesen további intézkedésig 1918. 
évi január hó 1 tői kezdődő ha. 
tállyal az 1918. évi házipénztári 
költségvetésben elő irányított évi 
96 000 kor., végösszegben városi — 
illetve lakbér pótlékot szavai meg. 
A közgyűlés a városi közigazga
tási alkalmazottak nyomasztó 
helyzetének ismeretében saját ini« 
ciativájából határozta el decem 
berben, hogy a háború gazdásági 

Jiaicáhánsúlyos megpróbáltatás 
soknak kitett tisztviselőinek anyagi 
helyzetén a lehetőséghez képest 
segíteni fog. Most hogy e kérdést a 
pénzügyi tanácsos és a főszám’* 
vevőtől előkészítve, a tanácsa köz 
gyűlés elé, terjeszti, kétségtelenné, 
hogy a törvényhatósági bizottság, 
nem csak tisztviselői iránt érzete 
kötelességtudásból, hanem lelke- 
sedéssef-szavaíza meg a—háborús — 
munkában kifáradt tisztviselőinek7 
az. egyszerű megélhetést biztosító _ .
városi pótlékot. ---------—

— A Vörösmarty kör rendki- 
-vüli .közgyűlése f. hó—18,án d. u.___
6órakorfártik_,meg. ..._____

•— Gyanús csavargók Fehér
váron; A városi rendőrség a ka
tonai rendőrséggel együtt tegnap
előtt három katona szürke egyen
ruhába öltözött egyént talált csavar- 

■^mtrrefiéTváröft- lakás és foglal
kozás nélkül és ezeket mínt5^^ 
közbiztonságra veszélyes egyéneket 
a rendőrségre kisérték. Megmoto-. 
zásuk alkalmával több kiállított és - 

~ki nem állított lebélyegzett katonai------
szabadságos parancsot találtak ná
luk, amelyekről.megállapítást nyert- 
hogy hamisítványok. Kihallgatásuk. 
alkalmával mindhárman hamis ne« 
vet mondtak be. Az egyik Droppa 
Gusztávnak mondotta magát, erről'- 
megállapította rendőrségünk, hogy 
igazi neve Szabó'Pál sólymosi 
születésű 33 éves kőfaragó segéd, 
aki lopásért 3 Ízben volt büntetve 

zBirdapestem A másifc-Suiler Fér____
nek -mondotta magát, ennek igazi ' 
neve Döme Gusztáv József székely. 
hidi születésű, asztalos, aki lopás 
miatt Debrecenben volt büntetve. 
A harmadik Szűcs Antalnak mond, 
ta magát, ennek igazi neve ugyan-. 

^csák^zabó Pál szeged felsőtanyai .
születésű, 24 éves festő. Mindhár
man ad; álHtctták, . hogy katona- 
szöheveriyekv^de most az Olasz 
frontrí szándékoztak menni, hogy 

-katonai szolgálatra ismét önként 
jelentkezzenek. A rendőrség meg- 
állapitotta, kogy á felettébb gyanus -

-csavargók akatonaiegynruhát jo*—— 
gosulatlanui viselik, mert egyikük 
.sem katona. Egyenlőre közveszé- ■ 
lyes csavargás miatta rendőrfőka
pitány elitélte őket egyénki nt 8—8 . r

. napi elzárásra mig ezt elszenvedik, 
előéletük megállapítása iránt széles 
körünyomozást indít rendőrségünk.

— Mozgalom az alkoig^yw^- 
tes leszerelésért, Az alkod ölel le-’ 
nes egyesületek országos ligájának 
kezdeményezésére országos moz* 
galom indult meg a leszerelés aL 
koholmentéssé tétele érdekében. : 
A mozgalom élén, mint az orszá
gos bizottság elnöke a kereske- 
delmi miniszter áll. Társelnökök:---------
Apponyi Albertné grófné és Te
leki Pál gróf. Az országos bízott- 
ság eddig Kolozsvárott, Nyír egy- f 
házán és Temesvárott tartott 
nagysikert értekezletet, a többi 
városokban tartandó gyűlések 
szervezés e pedig doly a maibán_van 
A gyűlésekről az alkoholmentes 
leszerelés érdekében feliratot kül
denek az országgyűléshez és a 
kormányhoz. ‘

1
1

,A *>•
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Jókai Morivilághirü regénye utánApolló-szinház
legközelebbi szenzációs i 

bemutatója; . ___ _—- -
Főszereplők: Gombaszőgi Frlda, SzentgyörgyI Márta, Kende Paula, Oaál Gyula, Molnár

— A katonaapa a katonafiát 
viszontlátta. Ritka háborús vb 

l szontlátási esetet beszélt el szer* 
kesztőségünk.ben egy apa, aki öreg 
katona s kivel ez az eset történt:

Szentkirályi József falubaftyáni 
földmives két év óta tartózkodott

Székesfehérvár szab, kir, város tanácsától

4477|1918/szám. J, —. .

Árlejtés í hirdetmény.
Székesfehérvár szab. kir. vá^ 

ros tanácsa 4377)1948: száma

Ságra. Útja Budapesten át vezette. 
A fővárosban tegnapelőtt a Mária 
Terézia laktanyában kellett tartóz 
kodnia. Itt. a laktanya udvarán 
egészen váratlanul találkozott az 
öreg hon véd a fiáva47-8zefltkirályi 
Józseffel, aki 17-es honvéd, de két 
'év óta eltűnt oroszországi hadifo* 
goly volt, Mostanában sikerülLa 
jogságból megszöknie. Erdélyen át 

. társaival együtt Budapestre, a 
‘Mária" Teréiiá láktariyábá lettek 
irányítva. így történhetett, hogy a 
megszabaduIt hadifogoly ~íiu a 
frontról hazatérőben levő atyjával 
találkozott egyik budapesti ka- 

__ szárnya udvarán. \A kölcsönös 
’v-A—^^meglepődésüket és oröműket-el— - 

képzelhetjük._______ •
Dr. Káraik József főorvos 

—... Oroszlengyelországból visszatérve
újból megkezdte orvosi rendeléséi 
lakásán (Zita királynééit 28. saját 
ház). — Rendel minden .-délután 
2 töl 3-ig.

— Szeplő, májfolt pörsené 
ardlsztátlanság ápolására biztos 
hatású szer a .Korona tejkrém0 

— (ezelőtt Créme de Lakteine), mely 
párszor! használat után az arcot | 
bársonysimává és hófehérré tesz! 
Egy tós tégely 2 K. Nagytégely 4‘ 
K. A tégelyeket 20 fillérért vissza
veszi. Kapható: Szüts Róbert 
gyógyszertárában.

külterületén a kövezési, ut- 
fentártási és építkezési mun
káknál felmerülő fuvarozásokat 
1918. évi május hó 1-től 1949, 
április 30-ig terjedő időre vál
lalatba adni rendelte.,

• A vállalkozás zárt ajánlatok 
utján^tö.rténjk,

jSzerdlri és csütörtökön, 
április 17 és 18-.án 

„StarMilmgyár szenzációs 
■' / . alkotása ■' - ~

Áia r cő s b ál
; Verdi világhírű operája;~dráma 

4 részben

Előadások kezdete köznapokon 
i . 7 és 9. órakor. - 
p-------- Rendes hely árak.—----

mérríöki h’^
II. emelet) kapható, ugyanott 
az ajánlati feltételek is a híva - 
talos órák alatt betekinthetők.

A zárt ajánlatok 1918. évi 
április hó 22-én délelőtt -10 
óráig a közig, igtató hivatal
nál nyújtandók be.

“^SzfefféfváfjTO 18/áprilisi 5.
Varga Elemér

városi műszaki tanácsos

•• Önkéntes árverési'

Alulírott a tulajdonosok meg
bízásából a ' székesfehérvári 
1125. számú tkvi betétben A. 
I. 1-2 sor, 1924., 1925. hrsz. 
alatt felvett 102'1 ü-öl területű 
Sár-utca 4. sz. alatti lakóházat

------ —v - i^esterétél.

1472|1918. közéi, szám.

Hatósági hirdetmény.
Sózott zsirszalonna kimé

rése.

21-én, vasárnap d. e. 10 óra
kor ügyvédi irodámban tar

olandó önkéntes árverésen a 
■“legtöbbet Ígérőnek eladom.—“

Érdeklődők irodámban bő-
- yebb--felvilágosítást nyerhet-.. 

nek.
Székesfehérvár, 191.8. évi áp

rilis hó 3-án.
Dr. Molnár János'

■..... ' . h ügyvéd. 

A közellátási- bizottság 1918. 
óvi'április hó 16-án hozott ha
tározata értelmében az augusz
tus hóra tartalékolt sózott sza
lonna minthogy jelenleg más 
zsíranyag nem áll rendelke
zésre 1918. évi április- hó 18 tói

------- kezdődőleg mig a készlet tart •—------—------------------ ■—-----------—
- az alább felsorolt helyeken és APRílUIRDrTÍQri/ 

módon lesz kimérve. nuniny t J COEh.
A sózott zsirszálonnát csakis 

zsirjegyre jogosultak vásárol
hatják és pedig az április hóra 

- érvényes 70 dg os—zsrrjügyelr 
ellenében 50 dkg ot fejenként.

A sózott szalonna árusítása a 
következő helyeken történik:

Köz és Magántisztviselők sző' 
vetkezető Rákóci u.,

Közérdek szövetkezet Lö-

Jankovits Istvánná Vörös
marty tér,

Schnitzinger Ferenc Zita ki- 
rályné.ut,----- -------- --------- ---------
—Fridrich-Antel-Sütőutc^-17.7

Vincz József Rákóci u.,°
Marschall Nándor Kossuth

__ utca,
Kováts Ferenc Szőgyényi Ma

ribb u.
Szfehérvár, 1918. április 17. 

Kováts Á Sándor 
tb. tariácwiok.

Apróhirdetésekért 10 szóig 
-ű 1-50 kor., azonfelül minden 

szóért 10 fillér fizetendő. 
Egy három és féléves telivér 

kancát önkéntes árverésen a leg
többet Ígérőnek folyó hó 26-án 

jdélelőtt 10 órakor a vásártéren el 
fognak adni. Megtekinthető a 
Grünwald féle rongytelepen. Szé
chenyi, utca.

-“Elveszett 'égy^flsT^dgaréttá 
tárca F. J. monogrammal, a becsü
letes megtaláló illő jutalom eb 
lenében-adja-át-a-kiadóhjvatalban. 
~~~Í2 drb/ nagy leánder fehéres
piros eladó. Szent István-térT.

Kocsis felvétetik-Haggenmacher 
sörtelepén. Fazekas-utca 6.

Két szobás lakást a vasút kö
zelében, legkésőbb május 1-re ke* 
resek. Ajánlatot szeszfőző szövet, 
kezethez (városi sörház épület) 
kérek. ___

Nyomta Egyházmegyei KönyvnyomdF Székesfehérvár.
i

Mérlegképes könyvelő jófize* 
téssel, esetleg csak délutáni fog. 
lalkoztatásra is felvétetik azonnal. 
Hadsegélyző' Hadibiztositási Híva, 
tál, Általános Bank épülete.”

Köhögés ellen kitünően bevált 
báziszer a Störk-pasztilla. Egy 
dobozára 1 *5G korona. Kapható- 
Szüts Róbert Károly király.téri 
gyógyszertárában.

i Szerdán és csütörtökön, 
április 17. és 18-án

HannyWelse idei 2. filmje I 

Herceg és Társa 
’ Vígjáték 3 felvonásban.

Főszereplő : Hanny Weise.
-A kedvelt művésznő legkedvel-; 

tebb alakítása.
Pompás kiegészítő műsor.

Előadások fél 7 és fél 9 órakor/ 
j-— Rendes hélyárak.

Részvényaláirási felhívás.

S . * Alulírott alapítók Dunántúli Fakereskedelmi | 
| és Ipari részvénytársaságot alapítunk és rész- ' 
| - vényaláirásra felhívást intézünk
M A vállalat cége: < '
Eí MagyaFűI'./Dunántúli Fakereskedelmi és Ipari-4 
M részvénytársaság.

Németül: Transdanubische Holzhandel und 
á Industrie Actien Gesellschaft.

2. A vállalat tárgya és célja: Á dunántúli fa-J 
U kereskedelem és faipar fellendítése. Mindennemű kemény- i 

'. !$ ■ és puhafá-tórrriékek'- vétele és .eladása,' erdők kihaszná- |

építőanyagokkal, mindennemű építkezési és háztartási 
cikkekkel való kereskedés, fatermékek .és cikkek ipar
szerű -és- gyárszerú előállítása, feldolgozása és ezen tér- 

_ mékckkel és cikkekkel való kereskedés.—:— --------~~
3. A vállalat tartama: 90 év.

.... 4. A vállalat székhelyé: Székes f eh ér v ár.
A vállalat-azonban másutt i? állíthat fel fióktelepeket-’ 

.5. A vállalat alaptőkéje : 500.000'—korona, mely 
1250 drb.egyenként 400'— korona névértékű névre 
szóló részvényekből áll. A részvények a 400— korona' 

. ^^íjékenjés.. részvényenként... 20:— _.korciaa- alapítási.
— költség- .fel számi fásával lesznek--jegyzésre kibocsátva.-------

B ___ ^Minden jegyzett részvény után a jegyzés alkal-
mával a névérték’30 J vagyis 120*—korona és 20’—

I
 korona alapítási költség összesen 140'— korona fize

tendő Je a Közgazdasági Bank és Takarékpénztár r.-t.
“Székesfehéivan pénzintézet pénztáránál a hátralék további 
^befizetéséről az alakuló közgyűlés fog határozni.

, \ A részvényjegyzés határideje 1918.évi május 
h° 1-en jár le. Túljegyzés esetén az alapítóknak jo

gukban áll a jegyzéseket leszállítani.

^kuló közgyűlésnek összehívása helyi, lap 
-utján-tesz közhírré téve. Az alakuló közgyűlésen csak 

azon részvényjegyzők bírnak szavazati joggal, akik ezen 
tervezet 6. pontja értelmében, a. jegyzett részvények 
névértékéhek 30 y-át befizették és ezt igazolják. _

4, v^!alat igazgatóságát az első 3 -évre az alapítók 
nevezik ki.r ,. '

-77- Magyar Általános Takarékpénztár rt. Bpest,
! Magyar Őstermelő rt. Budapest, ^7 .)

Közgazdásági Bank és Tkp. rt. Szfehérvár, - .
| ~ Deutsch Jós. A. Szfehérvár.
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